Tabelle A4.3-1:

Land

Baden-Wiirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen

Mecklenburg-
Vorpommern

Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiringen

Bundesgebiet
insgesamt

Quelle: , Datenbank Auszubildende” des Bundesinstituts fiir Berufsbildung auf Basis der Daten der Berufsbildungsstatistik der statistischen Amter des Bundes und der Lénder

Neu abgeschlossene Ausbildungsvertrage nach Zustandigkeitsbereichen und Landern,
2009 sowie 2010

Neuabschliisse

insgesamt

2009 2010
76.248  75.489
93.486 95319
19.467  18.993
15.075  13.587
5.862 5.865
13.206  13.881
39.243  39.633
11.151 9.957
57.135  58.155
120.669 124.224
28572 28.683
8.151 7.776
23.781  21.246
14.673  13.071
20.748  20.844
13.704  12.309
561.171 559.032

Industrie und

Handel
2009 2010
45165 45519
53.649  55.248
11.721  11.457
9.531 8.592
3.987 3.927
9.387 9.840
24156 24.426
7.161 6.300
30.444  31.560
71.946  74.499
15.792  15.873
4.704 4341
15.654  13.788
9.108 8.277
11.088  11.052
8.742 7.881
332.232

Handwerk
2009 2010
21.585  20.580
28.023  28.419

4.953 4.803
3.576 3.129
1.182 1.221
2.376 2.586
10.155  10.341
2.406 2.298
18.108  18.111
32.757  33.975
8.949 9.084
2.430 2.481
5.187 4.812
3.825 3.234
6.678 6.768
3.402 3.003

332.571 155.589 154.839

13.500

Offentlicher Dienst
2009 2010

2.034 2.070
1.593 1.503
714 579
462 492
105 129
156 213
1.344 1.233
387 330
1.293 1.299
2.595 2.523
660 648
114 120
747 648
468 381
432 462
393 333

12.960

Landwirtschaft

2009 2010
1.620 1.575
2214 2.220
291 318
672 567
69 63
141 17
717 747
501 399
2.226 2.034
2.682 2.544
753 774
225 213
957 894
561 522
852 828
525 438
15.006 14.253

Freie Berufe

2009
5.202
7.584
1.668

684
441
1.107
2.874

480

4.566
9.918
2.124
591
963
558
1.698
459

40.917

2010
5.208
7.497
1.728

666
459
1.080
2.886

480

4.695
9.984
2.031
546
879
516
1.734
471

40.860

Hauswirtschaft

2009
642
426
117
153

75
39

219

501
768
291

87
276
153

183

3.924

2010
537
432
m
141

63
48

150

459
702
276

72
225
144

183

3.546

(Erhebung zum 31. Dezember), Berichtsjahre 2009 und 2010. Absolutwerte aus Datenschutzgriinden jeweils auf ein Vielfaches von 3 gerundet; der Insgesamtwert kann deshalb
von der Summe der Einzelwerte abweichen.



